QUIM NABt,
> EO

cá

CÂMARA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO/P
CASA JUBAL PROTÁSIO DE CARVALHO

e

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO Nº 008/2025

Indicação: Ao gabinete da Prefeita de Joaquim Nabuco/PE
EXCELENTISSIMA SENHORA MARCIA ROBERTA BARRETO
Prefeita do Municipio de Joaquim Nabuco
c/c
ILMO. SR. CLEITON PAJÉU
Secretário Municipal de Infraestutura

Autor do requerimento: Ver. Davidson Hilário De Jesus.

Os vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a aprovação da matéria pelo Plenário desta Casa Legislativa, vêm respeitosamente
requerer, que sejam adotadas as seguintes providências:

e Que seja realizado o serviço de iluminação pública de toda a rua Vereador José

Ferreira no Bairro Carecão e solicite aNeonergia a instalação de novos postes caso

em algum trecho da rua esteja faltando algum.

O referido requerimento se faz necessário e de extrema importância pelo fato de

diversos moradores daquela rua sempre estarem fazendo reclamações devido a

escuridão que está todas as noites, de tal maneira que compromete a segurança de

ambos, a rua na situação que está se torna ponto de assaltos a quem trafega por lá,

para uso de drogas e demais ilicítos.

Certo de poder contar com a compreensão e acatamento, renovo meus votos de estima

e consideração, me coloco a disposição para os esclarecimentos e justificativas necessárias.

Justificativa - Oral —

Plenário da Câmara de Vereadores
Joaquim Nabuco-PE, em 12 de fevereiro de 2025.

E) www.camarajoaquimnabuco.pe.gov.br (3) cm jnabuco gmail.com O (81)97341-9901 camarajoaquimnabuco